
 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 3 Junioren-A-Zweier JM-A2 500 m 
   

 Lauf: 100  9:00 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Luca Sauerbier (2001), Hannes Gietler (2004) 
 2 2 Veslaški klub Bled Kravcuk Semen (2002), Aleksej Tratnik (2001) 
 3 3 Veslaski klub Ljubljanica Ažbe Magajna (2002), Maj Magajna (2002) 
 4 4 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Elias Auernig (2001), Philip Schmidhuber (2002) 

 Event: 4 Schüler-Einer SCHM1X 500 m 

 Lauf: 101  9:07 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Mitja  Trost (2005) 
 2 2 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Clemens Barta (2005) 
 3 3 Veslaški klub Bled Crew 1 Pascal Azman (2006) 
 4 4 Ruderverein ALBATROS Crew 7 Peter Litzllachner (2005) 
 5 5 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Luka Pogacar (2005) 
 6 6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 6 Linus Papousek (2006) 
 Abmeldungen 
 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Nicolas Zwanziger (2005) Abgemeldet 
 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Cillian Zwanziger (2005) Abgemeldet 
 Ruderverein ALBATROS Crew 3 Nikolaus Strauss (2005) Abgemeldet 
 Ruderverein ALBATROS Crew 4 Vinzenz Zwick (2006) Abgemeldet 

 Event: 4 Schüler-Einer SCHM1X 500 m 

 Lauf: 102  9:14 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Julian Burtscher (2006) 
 2 8 Veslaski klub Ljubljanica Crew 3 Niko Nolimal (2006) 
 3 9 Veslaški klub Bled Crew 2 Nikola Halleger (2006) 
 4 10 Ruderverein Villach von 1881 Crew 5 Anton Franz Pfurtscheller (2007) 
 5 11 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Matthias Gietler (2006) 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 4 Schüler-Einer SCHM1X 500 m 

 Lauf: 103  9:21 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 12 Ruderverein ALBATROS Crew 6 Felix Mikosch (2006) 
 2 13 Veslaški klub Bled Crew 3 Aljaž Kunstelj (2005) 
 3 15 Ruderverein ALBATROS Crew 5 Maximilian Mairitsch (2005) 
 4 16 Ruderverein Villach von 1881 Crew 4 Paul Wohlmuther (2006) 
 5 17 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Bernd Pfurtscheller (2005) 
 Abmeldungen 
 Veslaski klub Ljubljanica Crew 4 Emanuel Kaiser (2005) Abgemeldet 

 Event: 5 Schülerinnen-Doppelzweier SCHW2X 500 m 

 Lauf: 104  9:28 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Ruderverein ALBATROS Tenzin Gi (2005), Helena Knopper (2005) 
 2 2 Veslaški klub Bled Crew 2 Sara Sedovšek (2006), Nika Janjusevic (2006) 
 3 3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Emely Matschek (2005), Hanna Riedl (2005) 
 4 4 Veslaški klub Bled Crew 1 Špela Šemrl (2005), Amber Cop (2005) 

 Event: 6 Juniorinnen-A-Doppelvierer JWA4X 500 m 
   

 Lauf: 105  9:35 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Composite VST/ALB Anna Werzi (2001) (VST), Nora Preihaupt (2003) (ALB), Anna Ulrich (2002)  
 (VST), Annika Schildberger (2002) (VST) 

 3 2 Veslaški klub Bled Ruby Cop (2003), Ela Bajec (2003), Jera Vovk (2002), Pija Gruskovnjak  
 (2002) 

 4 3 Ruderverein Villach von 1881 Selina Bugelnig (2005), Celina Wigele (2001), Marita Berger (2002), Larissa 
  Melinc (2002) 

 Event: 7 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 500 m 

 Lauf: 106  9:42 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaški klub Bled Crew 1 Jana Dremelj (2004) 
 3 2 Veslaski klub Ljubljanica Ela Potocnik (2004) 
 4 3 Veslaški klub Bled Crew 2 Sasa Tratnik (2004) 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 8 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 500 m 

 Lauf: 107  9:49 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Elias Haschei (2004), Jakob Stornig (2003) 
 2 2 Veslaški klub Nautilus Koper Crew 1 Enej Korošic (2003), Matej Markuža (2004) 
 3 3 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Matija Albreht (2002), Jordan Arih Kranjec (2002) 
 4 4 Veslaški klub Bled Crew 1 Gabriel Potocnik (2004), Urban Frcej (2004) 
 5 5 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Uli Oswald (2004), Paul Mikosch (2004) 
 Abmeldungen 
 Salzburger Ruderklub MÖVE Paul Knoglinger (2003), Jonas Farfeleder (2004) Abgemeldet 

 Event: 8 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 500 m 

 Lauf: 108  9:56 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 6 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Lev Brlec (2004), Miha Peric Poljanec (2004) 
 2 7 Veslaški klub Nautilus Koper Crew 2 Leon Križman (2004), Rok Tepeš (2003) 
 3 8 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Leo Oswald (2004), Kristjan Korenjak (2003) 
 4 9 Ruderverein Villach von 1881 Stefan Gigacher (2004), Maurizio Kusej (2004) 
 5 10 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Jakob Brglez, Marko Pavlovic 
 Abmeldungen 
 Veslaški klub Bled Crew 2 Aljaž Kunstelj (2005), Jernej Žvan (2004) Abgemeldet 

 Event: 9 Männer-B-Einer MB1X 500 m 

 Lauf: 118 10:03 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Benedikt Koboltschnig (2000) 
 3 2 Ruderverein Villach von 1881 Crew 4 Phillip Barta (2002) 
 4 3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Michal Karlovsky (2001) 
 5 4 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Elias Auernig (2001) 

 Event: 9 Männer-B-Einer MB1X 500 m 

 Lauf: 119 10:10 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 5 Veslaški klub Bled Luka Vovk (2001) 
 3 6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 5 Jakob Lindner (2000) 
 4 7 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Philip Schmidhuber (2002) 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 10 Masters-Männer-Doppelzweier (A-F) MM2X A-F 500 m 

 Lauf: 121 10:17 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaski klub Ljubljanica B Gaber Gunde  (1977), Rok Ponikvar (1981) 
 2 2 Ruderverein WIKING SPITTAL B Martin Moser (1979), Markus Schützelhofer (1977) 
 3 3 Ruder Club Graz A Markus Pichler (1994), Thomas Rohrmoser (1992) 
 4 4 Composite RCG/SCHL D Frank Darscheid (1966) (SCHL), Michael Helbig (1970) (RCG) 
 5 5 Composite ELL/STE F Norbert Willrader (1955) (ELL), Heinrich Gaube (1956) (STE) 

 Event: 12 Junioren-A-Einer JMA1X 500 m 
   

 Lauf: 122 10:24 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Ruderverein Villach von 1881 Crew 6 Philip Schmidhuber (2002) 
 2 2 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 3 Oskar Marinic (2002) 
 3 3 Veslaški klub Bled Crew 1 Kravcuk Semen (2002) 
 4 4 Veslaški klub Bled Crew 4 Samo Pogacnik (2002) 
 5 5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 4 Hannes Gietler (2004) 
 Abmeldungen 
 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 2 Andreas Penk (2002) Abgemeldet 

 Event: 12 Junioren-A-Einer JMA1X 500 m 
   

 Lauf: 124 10:31 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 6 Veslaski klub Ljubljanica Crew 3 Mark Repovš (2002) 
 2 7 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 2 Filip Koren (2002) 
 3 8 Veslaški klub Bled Crew 3 Aleksej Tratnik (2001) 
 4 9 Ruderverein Villach von 1881 Crew 7 Phillip Barta (2002) 
 5 10 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Luca Sauerbier (2001) 
 Abmeldungen 
 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 1 Alexander Botha (2002) Abgemeldet 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 12 Junioren-A-Einer JMA1X 500 m 
   

 Lauf: 126 10:38 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 11 Veslaški klub Nautilus Koper Crew 1 Sergej Cupkovic (2002) 
 2 12 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Maks Alic (2002) 
 3 13 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 1 Jernej Grace (2002) 
 4 14 Veslaški klub Bled Crew 5 Andrej Erzen (2002) 
 5 15 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Michal Karlovsky (2001) 
 6 16 Ruderverein Villach von 1881 Crew 5 Elias Auernig (2001) 

 Event: 12 Junioren-A-Einer JMA1X 500 m 
   

 Lauf: 129 10:45 4. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 17 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Urban Jerman (2001) 
 2 18 Veslaški klub Bled Crew 2 Timotej Vujkovic (2002) 
 3 19 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Friedrich Velik (2002) 
 4 20 Veslaški klub Nautilus Koper Crew 2 Matija Leban (2002) 
 5 21 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 4 Jure Cas (2002) 
 6 22 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 LGW Bernd Gutschi (2002) 
 Abmeldungen 
 Veslaški klub Bled Crew 6 Jaka Vovk (2002) Abgemeldet 

 Event: 13 Frauen-Doppelvierer (inkl. Masters) W4X 500 m 
   

 Lauf: 130 10:52 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Anna Werzi (2001), Anna Ulrich (2002), Annika Schildberger (2002),  
 Johanna Viktoria Kristof (1999) 

 4 2 Ruderverein Villach von 1881 Marita Berger (2002), Celina Wigele (2001), Marie Christin Traninger  
 (2000), Anna Berger (1994) 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 14 Schülerinnen-Einer SCHW1X 500 m 

 Lauf: 131 10:59 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 1 Hanna Riedl (2005) 
 2 2 Veslaški klub Bled Crew 5 Nika Janjusevic (2006) 
 3 3 Veslaški klub Bled Crew 4 Sara Sedovšek (2006) 
 4 4 Veslaški klub Bled Crew 2 Špela Šemrl (2005) 
 5 5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Antonia Gigacher (2006) 
 6 6 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Helena Knopper (2005) 

 Event: 14 Schülerinnen-Einer SCHW1X 500 m 

 Lauf: 134 11:06 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 2 Emely Matschek (2005) 
 2 8 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Lara Cas (2004) 
 3 9 Veslaški klub Bled Crew 3 Blažka Sedovšek (2008) 
 4 10 Veslaški klub Bled Crew 1 Amber Cop (2005) 
 5 11 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Tenzin Gi (2005) 
 6 12 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Selina Bugelnig (2005) 
 Abmeldungen 
 Salzburger Ruderklub MÖVE Maria Penk (2005) Abgemeldet 

 Event: 15 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB2X 500 m 

 Lauf: 135 11:13 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Victoria Starc (2004), Emilia Obersriebnig (2004) 
 4 2 Veslaški klub Bled Jana Dremelj (2004), Ela Bajec (2003) 

 Event: 16 Masters-Männer-Doppelvierer (A-F) MM4X A-F 500 m 
   

 Lauf: 137 11:20 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Veslaski klub Ljubljanica B Sebastien Janež (1976), Gaber Gunde  (1977), Rok Ponikvar (1981), Jan Ilar 
  (1985) 

 4 2 Composite ELL/STE/RCG/ F Norbert Willrader (1955) (ELL), *, Michael Helbig (1970) (RCG), Heinrich  
 Gaube (1956) (STE), Meldung von Pleschiutschnig ungültig, wg aufrechtem 
  Betretungsverbot 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 17 Junioren-B-Doppelvierer JMB4X 500 m 

 Lauf: 138 11:27 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Liam Stuart Edmonson (2004), Lan Koop (2002), Jakob Lipovec (2002),  
 Marko Pavlovic (2004) 

 3 2 Ruderverein ALBATROS Kristjan Korenjak (2003), Leo Oswald (2004), Uli Oswald (2004), Paul  
 Mikosch (2004) 

 4 3 Ruderverein Villach von 1881 Bernd Pfurtscheller (2005), Maurizio Kusej (2004), Stefan Gigacher (2004),  
 Hannes Gietler (2004) 

 Event: 18 Männer-Einer M1X 500 m 

 Lauf: 140 11:34 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Jakob Lindner (2000) 
 2 2 Veslaški klub Bled Crew 1 Aleš Jalen (1996) 
 3 3 Passauer Ruderverein 1874 Tibor Hettich (1984) 
 4 4 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Mario Santer (1994) 
 5 5 Veslaški klub Bled Crew 2 Timotej Vujkovic (2002) 

 Event: 19 Junioren-Anfänger-Doppelzweier JM2X  500 m 

 Lauf: 142 11:41 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Jakob Stornig (2003), Johannes Mlinar (2002) 
 4 2 Veslaski klub Ljubljanica Mark Repovš (2002), Gasper Parte (2004) * 

 Event: 21 Frauen-Doppelzweier (inkl. Masters) W2X 500 m 

 Lauf: 144 11:48 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Anna Karlbauer (2000), Anna Werzi (2001) 
 3 2 Composite VST/ALE Johanna Viktoria Kristof (1999) (VST), Chiara Halama (1998) (ALE) 
 4 3 Ruderverein ALBATROS Helene Schönthaler (1997), Nora Preihaupt (2003) 
 5 4 Ruderverein Villach von 1881 Marie Christin Traninger (2000), Anna Berger (1994) 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 22 Schüler-Doppelvierer m. St. SCHM4X+ 500 m 

 Lauf: 146 11:55 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Ranninger Alexander (2006), Simon Schildberger (2006), Burtscher Julian  
 (2006), Naschberger Daniel (2005), Starc Victoria 

 3 2 Ruderverein Villach von 1881 Matthias Gietler (2006), Paul Wohlmuther (2006), Clemens Barta (2005),  
 Bernd Pfurtscheller (2005), Linus Papousek (2006) 
 Abmeldungen 
 Ruderverein ALBATROS Vinzenz Zwick (2006), Nikolaus Strauss (2005), Cillian Zwanziger (2005),  Abgemeldet 
 Nicolas Zwanziger (2005), Felix Mikosch (2006) 

 Event: 23 Junioren-A-Doppelzweier JMA2X 500 m 

 Lauf: 153 13:00 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Veslaski klub Ljubljanica Maks Alic (2002), Urban Jerman (2001) 
 4 2 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 2 Oskar Marinic (2002), Jure Cas (2002) 
 5 3 Veslaški klub Bled Crew 2 Aleksej Tratnik (2001), Kravcuk Semen (2002) 
 Abmeldungen 
 Salzburger Ruderklub MÖVE Andreas Penk (2002), Alexander Botha (2002) Abgemeldet 

 Event: 23 Junioren-A-Doppelzweier JMA2X 500 m 

 Lauf: 154 13:07 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 4 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 1 Filip Koren (2002), Jernej Grace (2002) 
 2 5 Veslaški klub Nautilus Koper Matija Leban (2002), Sergej Cupkovic (2002) 
 3 6 Veslaški klub Bled Crew 1 Andrej Erzen (2002), Samo Pogacnik (2002) 
 4 7 Ruderverein Villach von 1881 Michal Karlovsky (2001), Phillip Barta (2002) 

 Event: 24 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 500 m 

 Lauf: 156 13:14 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaški klub Nautilus Koper Neja Tepeš (2002) 
 2 2 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Lea Hren (2001) 
 3 3 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 1 Pika Kšela (2000) 
 4 4 Veslaški klub Bled Crew 2 Ruby Cop (2003) 
 5 5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Selina Bugelnig (2005) 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 24 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 500 m 

 Lauf: 160 13:21 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 6 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Annika Schildberger (2002) 
 2 7 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 3 Tia Suhodolcan (2002) 
 3 8 Veslaški klub Bled Crew 4 Sasa Tratnik (2004) 
 4 9 Veslaški klub Bled Crew 1 Pija Gruskovnjak (2002) 
 5 10 Ruderverein ALBATROS Nora Preihaupt (2003) 

 Event: 24 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 500 m 

 Lauf: 161 13:28 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 11 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 2 Nika Kozole (2000) 
 3 12 Veslaški klub Bled Crew 3 Jera Vovk (2002) 
 4 13 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Klara Kmetic (2002) 
 5 15 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Larissa Melinc (2002) 
 Abmeldungen 
 Salzburger Ruderklub MÖVE Katrin Dengg (2001) Abgemeldet 

 Event: 25 Junioren-B-Zweier JMB2 500 m 
   

 Lauf: 164 13:35 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Veslaški klub Nautilus Koper Enej Korošic (2003), Matej Markuža (2004) 
 4 2 Veslaski klub Ljubljanica Matija Albreht (2002), Jordan Arih Kranjec (2002) 

 Event: 29 Masters-Männer-Einer (A-F) MM1X A-F 500 m 

 Lauf: 168 13:42 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 2 C Martin Newart (1973) 
 2 2 Veslaski klub Ljubljanica C Sebastien Janež (1976) 
 3 3 Ruder Club Graz C Michael Helbig (1970) 
 4 4 Ruderverein WIKING SPITTAL B Markus Schützelhofer (1977) 
 5 5 Passauer Ruderverein 1874 A Tibor Hettich (1984) 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 29 Masters-Männer-Einer (A-F) MM1X A-F 500 m 

 Lauf: 171 13:49 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 6 Schleissheimer RC D Frank Darscheid (1966) 
 3 7 Ruderverein ALBATROS Crew 1 G Christoph Neugebauer (1950) 
 4 8 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 1 G Erwin Werkl (1951) 
 5 9 Ruderverein Villach von 1881 G Lytton Coomer 
 Abmeldungen 
 Ruderverein ALBATROS Crew 2 H Wilhelm Koska (1948) Abgemeldet 

 Event: 31 Männer-Doppelzweier M2X 500 m 

 Lauf: 174 13:56 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaški klub Bled Luka Vovk (2001), Aleš Jalen (1996) 
 3 2 Ruderverein Villach von 1881 Raphael Zerbst (1996), Mario Santer (1994) 
 4 3 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Friedrich Velik (2002), Bastian Ferch (1998) 

 Event: 33 Frauen-Einer (inkl. Masters) W1X 500 m 

 Lauf: 175 14:10 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Johanna Viktoria Kristof (1999) 
 2 2 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Chiara Halama (1998) 
 3 3 Veslaški klub Nautilus Koper Neja Tepeš (2002) 
 4 4 Ruder Club Graz MW C Manuela Helbig (1970) 
 5 5 Veslaski klub Ljubljanica Lea Hren (2001) 
 6 6 Ruderverein Villach von 1881 Marie Christin Traninger (2000) 

 Event: 34 Schüler-Doppelzweier SCHM2X 500 m 

 Lauf: 177 14:17 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Julian Burtscher (2006), Daniel Naschberger (2005) 
 2 2 Veslaški klub Bled Pascal Azman (2006), Nikola Halleger (2006) 
 3 3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Paul Wohlmuther (2006), Matthias Gietler (2006) 
 4 4 Ruderverein ALBATROS Crew 3 Peter Litzllachner (2005), Felix Mikosch (2006) 
 Abmeldungen 
 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Vinzenz Zwick (2006), Nikolaus Strauss (2005) Abgemeldet 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 34 Schüler-Doppelzweier SCHM2X 500 m 

 Lauf: 179 14:24 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 5 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Liam Stuart Edmonson (2004), Lan Koop (2002) 
 3 6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Linus Papousek (2006), Anton Franz Pfurtscheller (2007) 
 4 7 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Bernd Pfurtscheller (2005), Clemens Barta (2005) 
 Abmeldungen 
 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Cillian Zwanziger (2005), Nicolas Zwanziger (2005) Abgemeldet 

 Event: 32 Juniorinnen-A-Doppelzweier JWA2X 500 m 

 Lauf: 180 14:31 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaški klub Bled Crew 1 Ruby Cop (2003), Pija Gruskovnjak (2002) 
 2 2 Veslaški klub Bled Crew 2 Ela Bajec (2003), Jera Vovk (2002) 
 3 3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Anna Ulrich (2002), Annika Schildberger (2002) 
 4 4 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Pika Kšela (2000), Nika Kozole (2000) 
 5 5 Ruderverein Villach von 1881 Marita Berger (2002), Larissa Melinc (2002) 
 Abmeldungen 
 Salzburger Ruderklub MÖVE Maria Penk (2005), Katrin Dengg (2001) Abgemeldet 

 Event: 35 Junioren-A-Doppelvierer JMA4X 500 m 

 Lauf: 181 14:38 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Jure Cas (2002), Oskar Marinic (2002), Filip Koren (2002), Jernej Grace  
 (2002) 

 3 2 Veslaski klub Ljubljanica Maj Magajna (2002), Ažbe Magajna (2002), Mark Repovš (2002), Maks Alic  
 (2002) 

 4 3 Ruderverein Villach von 1881 Luca Sauerbier (2001), Philip Schmidhuber (2002), Michal Karlovsky (2001), 
  Bernd Gutschi (2002) 
 Abmeldungen 
 Salzburger Ruderklub MÖVE Paul Knoglinger (2003), Jonas Farfeleder (2004), Andreas Penk (2002),  Abgemeldet 
 Alexander Botha (2002) 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 36 Junioren-B-Einer JMB1X 500 m 

 Lauf: 182 14:45 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaski klub Ljubljanica Crew 4 Timotej Agic (2004) 
 2 2 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 3 Vid Lobnik (2000) 
 3 3 Veslaški klub Bled Crew 2 Urban Frcej (2004) 
 4 4 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Stefan Gigacher (2004) 
 5 5 Ruderverein ALBATROS Crew 4 Paul Mikosch (2004) 
 Abmeldungen 
 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 1 Paul Knoglinger (2003) Abgemeldet 

 Event: 36 Junioren-B-Einer JMB1X 500 m 

 Lauf: 184 14:52 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 6 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 2 Jakob Lipovec (2002) 
 2 7 Ruderverein ALBATROS Crew 3 Uli Oswald (2004) 
 3 8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Maurizio Kusej (2004) 
 4 9 Veslaški klub Bled Crew 4 Andrej Eržen (2003) 
 5 10 Veslaski klub Ljubljanica Crew 3 Gašper Parte (2004) 
 6 11 Veslaški klub Nautilus Koper Crew 4 Leon Križman (2004) 

 Event: 36 Junioren-B-Einer JMB1X 500 m 

 Lauf: 186 14:59 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 12 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Hannes Gietler (2004) 
 2 13 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Jakob Stornig (2003) 
 3 14 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Lev Brlec (2004) 
 4 15 Veslaški klub Nautilus Koper Crew 2 Matej Markuža (2004) 
 5 16 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Leo Oswald (2004) 
 Abmeldungen 
 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 2 Jonas Farfeleder (2004) Abgemeldet 



 30. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 36 Junioren-B-Einer JMB1X 500 m 

 Lauf: 189 15:06 4. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 17 Veslaški klub Nautilus Koper Crew 1 Enej Korošic (2003) 
 2 18 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Kristjan Korenjak (2003) 
 3 19 Veslaški klub Bled Crew 1 Gabriel Potocnik (2004) 
 4 20 Veslaški klub Nautilus Koper Crew 3 Rok Tepeš (2003) 
 5 21 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Filip Gaser (2004) 
 6 22 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew 1 Marko Pavlovic (2004) 
 Abmeldungen 
 Veslaški klub Bled Crew 3 Jernej Žvan (2004) Abgemeldet 

 Event: 37 Mixed Doppelzweier MIX 2X 500 m 

 Lauf: 190 15:13 1. Lauf JA 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 JA Urban Jerman (2001), Lea Hren (2001) 
 3 2 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 JA Philip Schmidhuber (2002), Larissa Melinc (2002) 
 4 3 Composite VIL/VST JA Annika Schildberger (2002) (VST), Michal Karlovsky (2001) (VIL) 

 Event: 37 Mixed Doppelzweier MIX 2X 500 m 

 Lauf: 191 15:20 2. Lauf Masters 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 4 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Mmix C Gaber Gunde  (1977), Mojca Žlak  (1979) 
 3 5 Ruder Club Graz Mmix C Manuela Helbig (1970), Michael Helbig (1970) 
 4 6 Composite WSP/FRI Mmix B Tina Reiskopf (1981) (FRI), Markus Schützelhofer (1977) (WSP) 

 Event: 37 Mixed Doppelzweier MIX 2X 500 m 

 Lauf: 193 15:27 3. Lauf offen 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 7 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 offen Johanna Viktoria Kristof (1999), Georg Gfrerer (2001) 
 3 8 Ruderverein ALBATROS offen Nora Preihaupt (2003), Alexander Banfield-Mumb (1981) 
 4 9 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 offen Marie Christin Traninger (2000), Jakob Lindner (2000) 
 5 10 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 offen Mario Santer (1994), Anna Berger (1994) 


